



2011-09-12

Dnr: 2011/60 060

Yttrande över Remiss – Förslag på policy mot bestickning och mutbrott

Sammanfattning

Barn- och utbildningsförvaltningen har av kommunstyrelsen givits möjlighet att inkomma med ett yttrande över remissen ”Förslag på policy mot bestickning och mutbrott” som i allt väsentligt bygger på Haninge kommuns antagna policy och ställer sig bakom förslaget med undantag för avsnittet avseende gåvor. Ett område där förvaltningen gör en striktare tolkning av rättsläget och delar kommunstyrelseförvaltningens bedömning som i stort följer Regeringskansliets etiska riktlinjer.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid barn- och utbildningsförvaltningens administrativa enhet.

Ärendebeskrivning

Agneta Tjärnhammar (M) har föreslagit kommunfullmäktige att kommunens nämnder och styrelser ska ha en policy mot bestickning och mutbrott och att dokumentet ska gälla för tjänstemän och politiker. Vid kommunstyrelsens sammanträde 2011-08-04 § 216, beslutade kommunstyrelsen att anta Haninge kommuns policy som sitt eget förslag förutom den delen som handlar om gåvor. Förslaget remitterades till kommunens nämnder och bolagsstyrelser med sista svarsdatum den 31 oktober 2011.

Förvaltningens ståndpunkt

Barn- och utbildningsförvaltningens ståndpunkt är att ställa sig bakom förslaget till policy med undantag för just avsnittet kring gåvor där förvaltningen gör en liknande tolkning av rättsläget som kommunstyrelseförvaltningen och att i princip samma formuleringar i detta avsnitt bör gälla som i kommunstyrelseförvaltningens beredning av ärendet. Undantaget måste dock enligt förvaltningens förmenande vara när det gäller gåvobelopp vid uppvaktning av anställda i samband med 50-årsdagar eller 60-årsdagar om ingen uppvaktning gjorts vid fyllda 50 år, samt vid begärd avgång, uppsägning p g a arbetsbrist eller pensionsavgång där kommunen redan sedan tidigare har en fastställd policy.

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Överlämna framlagt yttrande till kommunstyrelsen



Birgitta Dahlin
Förvaltningschef